
Účastníci zájmového vzdělávání, podmínky přijímání, úplata za zájmové 
vzdělávání, odhlášení, vrácení úplaty, stornovací podmínky. 

 

1. Účastníci zájmového vzdělávání DDM České Budějovice jsou podle § 1 vyhlášky 
č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, děti, žáci a studenti; účastníky mohou být také 
zákonní zástupci nezletilých účastníků, popřípadě další fyzické osoby včetně účastníků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 

O přijímání k pravidelným zájmovým činnostem a táborovým i dalším činnostem je 
rozhodováno na základě písemné přihlášky, podepsané zletilým účastníkem nebo 
zákonným zástupcem nezletilého účastníka. 

Počet přijímaných účastníků je limitován předpisy pro zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví účastníků a podmínkami pro kvalitní zajištění obsahové náplně. 

Pro některé formy zájmových činností jsou stanoveny vstupní podmínky, např. věková 
hranice či zdravotní způsobilost pro účastníky apod. 

2. Podmínkou pro přijetí k zájmovému vzdělávání je dále včasná úhrada úplaty za 
zájmové vzdělávání stanoveným způsobem. Výjimky lze uplatnit výhradně dle ustanovení 
§ 11 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Celkový přehled ZÚ se stanovenou výší úplat na daný školní rok je zveřejněn na stránkách 
www.ddmcb.cz. a v tištěném brožuře, kterou lze vyzvednout na recepci DDM České 
Budějovice. 

3. Úplata za zájmové vzdělávání je provedena přes elektronický systém DDM České 
Budějovice - Domeček. 

Po vygenerování příkazu k úhradě a variabilního symbolu je úplata za kroužek za celý 
školní rok provedena převodem na bankovní účet DDM České Budějovice. Ve 
výjimečných případech lze úplatu provést v hotovosti u ekonomky DDM České Budějovice. 

Úplata za zájmové vzdělávání může být na základě písemného požadavku vedoucímu 
oddělení DDM České Budějovice hrazena také pololetně. 

4. Termíny splatnosti úplaty za zájmové vzdělávání: 

Úplatu za zájmové vzdělávání v kroužcích je třeba uhradit do 14 dnů od zahájení činnosti 
kroužku. 

Úplata u ostatních forem zájmového vzdělávání je hrazena do termínu stanoveného 
organizačními pokyny dané akce, nejpozději však do termínu zahájení těchto činností. 

Místo na příměstském i pobytovém táboře je závazně rezervováno na základě termínu, 
který je k zaplacení stanoven. Po tomto termínu mohou být neuhrazená místa nabídnuta 
náhradníkům. 

5. Odhlášení s nárokem na vrácení úplaty či její části je možné jen z důvodu: 

- Dlouhodobého onemocnění účastníka ZV doloženého lékařským potvrzením. 

http://www.ddmcb.cz/


- Stěhováním účastníka ZV, které znemožňuje účast v zájmovém vzdělávání a je doloženo 
potvrzením o změně bydliště. 

- Organizační změny na straně DDM České Budějovice. 

- Nenahrazení výuky neodučených lekcí zájmového vzdělávání. Za státní svátky 
neprobíhá náhrada výuky. 

Zaplacenou úplatu za zájmové vzdělávání či její část lze poté vrátit na základě žádosti 
účastníka / jednoho ze zákonných zástupců účastníka. Žádost se podává písemnou 
formou nebo elektronicky vedoucímu oddělení DDM České Budějovice s uvedením 
důvodu a termínu odhlášení. 

Vracená částka se poukazuje převodem z účtu DDM České Budějovice na účet účastníka 
či jeho zákonného zástupce, ze kterého byla platba provedena nebo na účet uvedený 
v žádosti nejpozději do 30 dnů ode dne podání. 

6. Storno poplatky v případě pobytového nebo příměstského tábora či jiné akce 
jsou: 

- Při písemném prokázání vážného důvodu (zdravotní, rodinný atd.) před nebo při nástupu 
na LT, PT nebo akci rozhoduje hlavní vedoucí o výši storno poplatku individuálně. 

- Běžný storno poplatek je 60 % z celkové úplaty za LT, PT či akci méně než 14 dnů před 
nástupem a 80 % z celkové úplaty za LT, PT či akci pět dnů a méně před nástupem. 

- V případě zajištění platícího náhradníka se vrací 100 % úplaty. 


